2 0 2 1 年 3 月 1 0 日

各 位

会 社 名     大 阪 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 藤原 正隆

 （コード： 9532 東証、名証一部）

  問合せ先       広報部長   堀内  佐智夫

（ T E L  0 6－ 6 2 0 5－ 4 5 1 5）

役員人事について

当社は、2021 年 3 月 10 日開催の取締役会において、役員人事について下記の通り

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の就任につきましては、本年 6月開催の定時株主総会の承認を経て正

式に決定する予定です。

記

（   ）内は現役職

１．執行役員の昇任ならびに新任〔４月１日付〕

   常務執行役員    （執 行 役 員）               竹 森  敬 司

常務執行役員    （執 行 役 員）               井 上  雅 之

   執 行 役 員   （理 事）               植 田  信 一

   執 行 役 員   （理 事）               夏 秋  英 治

     執 行 役 員   （理 事）               今 井  敏 之

   執 行 役 員   （理 事）               福 谷  博 善

２．執行役員の退任〔３月３１日付〕

   中 村  剛   （常務執行役員）

[ネットワークカンパニー社長に就任（４月１日付）]

井 上 佳 昭   （執 行 役 員）

[さくら情報システム（株）監査役に就任予定（６月定時株主総会後）]

３．新任取締役候補〔６月定時株主総会で選任〕

   取 締 役 （＊１） （常務執行役員）       竹 口  文 敏

   取 締 役    (追手門学院大学教授)          佐 藤 友 美 子

４．取締役の退任〔６月定時株主総会で退任〕

尾 崎  裕   （取 締 役（＊２））

（＊１）常務執行役員を兼務

（＊２）株主総会時の役職、相談役の委嘱は継続

以上

役員体制表（２０２１年４月１日付）

 氏名 委嘱・就任内容

取締役会長 本荘 武宏 ―――

代表取締役社長

社長執行役員
藤原 正隆 ―――

代表取締役

副社長執行役員
宮川  正

社長補佐

兼 技術統括

兼 イノベーション本部長

兼 東京支社､監査部、統括支配人  担当

兼 ガス製造・発電・エンジニアリング事業部 、株式会社オージス総研、

大阪ガスケミカル株式会社 分掌

代表取締役

副社長執行役員
松井  毅

社長補佐

兼 保安統括

兼 ＥＳＧ推進統括

兼 経営企画本部長

兼 資源・海外事業部、ネットワークカンパニー、秘書部、広報部、

人事部、総務部、資材部 分掌

代表取締役

副社長執行役員
田坂 隆之

社長補佐

兼 サービス統括

兼 エナジーソリューション事業部長

兼 大阪ガス都市開発株式会社 分掌

取締役 相談役 尾崎  裕 ―――

取締役（社外）  宮原 秀夫 ―――

取締役（社外） 村尾 和俊 ―――

取締役（社外） 来島 達夫 ―――

監査役（常勤） 藤原 敏正 ―――

監査役（常勤） 米山 久一 ―――

監査役（社外） 木村 陽子 ―――

監査役（社外） 八田 英二 ―――

監査役（社外） 佐々木茂美 ―――

常務執行役員 竹口 文敏 秘書部、広報部、人事部、総務部、資材部 担当

常務執行役員 近本  茂 大阪ガスマーケティング株式会社代表取締役社長就任予定

常務執行役員 武内  敬 ガス製造・発電・エンジニアリング事業部長

常務執行役員 後藤 暢茂 Daigasガスアンドパワーソリューション株式会社代表取締役社長

常務執行役員 竹森 敬司 資源・海外事業部長

常務執行役員 井上 雅之 Daigasエナジー株式会社代表取締役社長

執行役員 三浦 一郎 一般社団法人日本ガス協会出向

執行役員 中沢 正和 株式会社オージス総研代表取締役社長

執行役員 友田 泰弘 大阪ガス都市開発株式会社代表取締役社長

執行役員 渡部 吉彦 大阪ガスケミカル株式会社代表取締役社長

執行役員 村田  稔 Daigasエナジー株式会社取締役

執行役員 狭間 一郎 人事部長

執行役員 坂梨  興 企画部長

執行役員 植田 信一 エナジーソリューション事業部計画部長

執行役員 夏秋 英治 資源・海外事業部海外事業開発部長

執行役員 今井 敏之 Daigasエナジー株式会社都市圏エネルギー営業部長

執行役員 福谷 博善 Daigasエナジー株式会社取締役ビジネス開発部長

（参考）中村 剛：ネットワークカンパニー社長(常務執行役員退任)       ※下線は新任・昇任ならびに変更箇所等

【参考資料１】

役員体制表（２０２１年６月定時株主総会後予定）

 氏名 委嘱・就任内容

取締役会長 本荘 武宏 ―――

代表取締役社長

社長執行役員
藤原 正隆 ―――

代表取締役

副社長執行役員
宮川  正

社長補佐

兼 技術統括

兼 イノベーション本部長

兼 東京支社､監査部、統括支配人 担当

兼 ガス製造・発電・エンジニアリング事業部、株式会社オージス総研、

大阪ガスケミカル株式会社 分掌

代表取締役

副社長執行役員
松井  毅

社長補佐

兼 保安統括

兼 ＥＳＧ推進統括

兼 経営企画本部長

兼 資源・海外事業部、ネットワークカンパニー、秘書部、広報部、

人事部、総務部、資材部 分掌

代表取締役

副社長執行役員
田坂 隆之

社長補佐

兼 サービス統括

兼 エナジーソリューション事業部長

兼 大阪ガス都市開発株式会社 分掌

取締役

常務執行役員
竹口 文敏 秘書部、広報部、人事部、総務部、資材部 担当

取締役（社外）  宮原 秀夫 ―――

取締役（社外） 村尾 和俊 ―――

取締役（社外） 来島 達夫 ―――

取締役（社外） 佐藤友美子 ―――

監査役（常勤） 藤原 敏正 ―――

監査役（常勤） 米山 久一 ―――

監査役（社外） 木村 陽子 ―――

監査役（社外） 八田 英二 ―――

監査役（社外） 佐々木茂美 ―――

常務執行役員 近本  茂 大阪ガスマーケティング株式会社代表取締役社長

常務執行役員 武内  敬 ガス製造・発電・エンジニアリング事業部長

常務執行役員 後藤 暢茂 Daigasガスアンドパワーソリューション株式会社代表取締役社長

常務執行役員 竹森 敬司 資源・海外事業部長

常務執行役員 井上 雅之 Daigasエナジー株式会社代表取締役社長

執行役員 三浦 一郎 一般社団法人日本ガス協会出向

執行役員 中沢 正和 株式会社オージス総研代表取締役社長

執行役員 友田 泰弘 大阪ガス都市開発株式会社代表取締役社長

執行役員 渡部 吉彦 大阪ガスケミカル株式会社代表取締役社長

執行役員 村田  稔 Daigasエナジー株式会社取締役

執行役員 狭間 一郎 人事部長

執行役員 坂梨  興 企画部長

執行役員 植田 信一 エナジーソリューション事業部計画部長

執行役員 夏秋 英治 資源・海外事業部海外事業開発部長

執行役員 今井 敏之 Daigasエナジー株式会社都市圏エネルギー営業部長

執行役員 福谷 博善 Daigasエナジー株式会社取締役ビジネス開発部長

(参考) 尾崎 裕：相談役、中村 剛：ネットワークカンパニー社長       ※下線は新任・昇任ならびに変更箇所等

【参考資料２】